ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHẬT TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 111/QĐ-UBND Nhật Tân, ngày 07 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Nhật Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHẬT TÂN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về việc

ban hành Chương trình tổng thể Cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-

2025;

 Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 04/01/2022 của Ủy ban nhân

dân xã Nhật Tân về Cải cách hành chính nhà nước xã Nhật Tân, giai đoạn

2021-2025;

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Cải cách hành chính xã Nhật Tân (sau đây

gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên có tên sau:

 * Trưởng ban:

 Ông Phạm Quang Tần - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

 * Phó Trưởng ban:

 Ông Lương Mạnh Dân - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

 * Các thành viên:

 1. Ông Nguyễn Thế Lăng, Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

 2. Ông Nguyễn Xuân Hòa, Công chức Tư pháp  - Hộ tịch xã;

 3. Bà Phạm Thị Huyền, Công chức Lao động Thương binh & xã hội xã;

 4. Ông Phạm Đức Thắng, Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

 5. Bà Quách Thị Xuân, Công chức Tài chính - Kế toán xã;

 6. Bà Trịnh Thị Thu, Công chức Địa chính - Xây dựng xã;

 7. Bà Nguyễn Thị Phương, Công chức Địa chính Nông nghiệp xã;

2

 * Mời tham gia các ủy viên:

 1. Ông Lương Thành Nam, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

 2. Ông Nguyễn Tân Hải, Chủ tịch Hội CCB xã;

 3. Ông Nguyễn Thanh Toàn, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

 4. Bà Tạ Thị Tươi, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã;

 5. Ông Hoàng Văn Thái, Bí thư Đoàn xã.

 Điều 2. Chế độ hoạt động của Ban Chỉ đạo

 1. Ban chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm của người đứng đầu.

 2. Ban Chỉ đạo họp định kỳ 06 tháng 1 lần. Khi cần thiết, Trưởng ban chỉ

đạo triệu tập cuộc họp bất thường.

 3. Thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và Quy chế

tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo do Trưởng ban chỉ đạo điều hành.

 4. Trưởng ban chỉ đạo, Phó trưởng ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của

UBND xã để thực hiện nhiệm vụ.

 5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo quy định của

pháp luật.

 Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo

 1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

 - Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng

để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính (CCHC) nhằm nâng cao các Chỉ số

cải cách nền hành chính của xã.

 - Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng các mô hình,

điển hình tiên tiến trong công tác CCHC; đề xuất khen thưởng các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính.

 - Đánh giá, kiến nghị đề xuất với cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung và

thực hiện các cơ chế, chính sách cho đội ngũ cán bộ, công chức phụ trác những

công việc như tham mưu, tổng hợp nhiệm vụ cải cách hành chính; ứng dụng

công nghệ thông tin; làm việc tại bộ phận một cửa.

 - Tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc

thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính.

 - Tham mưu công tác tự đánh giá và cung cấp các tài liệu kiểm chứng đối

với kết quả thực hiện cải cách hành chính của xã;

 - Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban

phân công và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về kết quả thực hiện các nhiệm

vụ cải cách hành chính được giao trong chương trình, kế hoạch, các văn bản chỉ

đạo cải cách hành chính của xã.

3

 2. Quyền hạn của Ban chỉ đạo

 - Lập Tổ công tác giúp Ban chỉ đạo thực hiện các Chương trình, kế hoạch

cải cách hành chính.

 - Được tham dự các cuộc họp có liên quan đến nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

cải cách hành chính.

 - Mời lãnh đạo Đảng ủy, HĐND và các đơn vị có liên quan đến dự các

cuộc họp, làm việc của Ban chỉ đạo.

 - Yêu cầu các tổ chức có liên quan đến công tác cải cách hành chính cung

cấp hồ sơ, tài liệu phục vụ cho các cuộc thnah tra, kiểm tra và chấm điểm cải

cách hành chính.

 Điều 4: Quyết định này có hiệu lự kể từ ngày ký và thay thế quyết định số

71/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của Ủy ban nhân dân xã.

 Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ngành, đoàn thể và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Tần

		2024-05-07T11:21:29+0700

		2024-05-07T11:47:29+0700